
Soldaten Jarl vid Tuna såg i Täckhammar

Här berättar släktingen Nils Erik om soldaten Jarl och hans familj. Jarl kom till
Soldattorp 514, Hagstugan, Råby-Rönö 1887. Han hette Lindström då och fick
soldatnamnet Jarl. 1907 kom familjen till Tuna såg, numera Jarlstugan. Han avled på
Sjukhemmet i Nyköping 1936.

”Jag ska berätta om familjen Jarl som bodde vid Tuna såg, numera kallad Jarlstugan. De var
mina släktingar på mycket långt håll. Jag berättar direkt ur minnet. Som väl är är
dödsannonserna sparade av omtänksamma förfäder.

Soldaten Erik Jarl med familjen vid Tuna såg 1910–1915.

Familjen bestod av f.d. soldaten Karl ERIK Lindström Jarl (1867–1936)
Johanna MATILDA Karlsson (1864–1938)
Sonen KARL Johan Jarl (1892–1963)
Karls hustru Anna (1897–1960)

Matilda och min mormor (Clara Maria) var systrar. Min mor (Sigrid Maria) och Erik var alltså
kusiner. (Det stämmer inte. Enl. kyrkböckerna är Sigrid syskonbarn till Eriks hustru.)

Om knekten Erik vet jag inte så mycket, hans knäkttid talades det aldrig om.

I slutet på 1880-talet blev Erik och Matilda ett par. Sonen Karl föddes 1892.

1934 var jag med till Tuna såg, jag var sex år då. En dålig och mycket spännande träbro
ledde över Nyköpingsån från Kristineholm.
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Erik jobbade med husbyggen, gjöt grunder och reparerade hus. Det lär finnas flera hus i
Bärbo som han har del i.

Jag har minnen av att han (Erik) sommaren 1935 cyklade till oss i Råby. Sedan dog han den
6 februari 1936 (på Sjukhemmet i Nyköping). Matilda dog däremot på ålderdomshemmet i
Råby. De är begravda i Bärbo fast i olika gravar, stenarna plockades bort för ett par år
sedan.

Sonen Karl var uppvuxen vid Tuna såg och hade nära kontakt med min morbror som var två
år yngre än Karl.

Jag har brev från 1915 som Karl skrev till sin kusin när han var soldat i Malmköping. Karl tror
jag inte vara soldat, han var nog kronvrak.

Brev 25/4:
”Tuna såg den 25/4 15
Beste kusin
Tack för brefvet som jag för länge sedan fick från dig jag såg att du ville att jag skulle resa till
dig men jag vill inte resa nu så länge de är sjuka hos er nu får ni väl ingen permission förrän
dom blir bra..

Brev 19/8:
”Tuna såg 19/8
Tack för brefvet som jag fick det blev så ruskit väder i söndags så jag kunde inte åka till dig
men om det blir fint om söndag så kommer jag till malmköping jag är där vid 9 tiden om du
har tid kunde vi gå ner till ditt kvarter så jag åker väl dit
Många hälsningar från oss tecknar Karl Jarl.”

Det är nog många som har minnen av Karl då han arbetade på bolaget på Bagaregatan.
Han jobbade på lagret och körde ut sprit till kunder på en cykel med en stor korg på
pakethållaren fram. Så det är många som minns honom. Finare familjer som fick extra
tilldelning till kalas fick den också hemsänd. Även restauranger fick sin sprit den vägen.

Karl var gift med Anna, med de fick inga barn. Det var bara tre år mellan deras död, men
ändå ligger de i olika gravar på Nya kyrkogården. Gravarna är borttagna.

Vid Limäng är det ett hus som ska kallas Jarlstorp. Där bodde tidigare Erik. När jag som
tolvåring bodde i närheten var det överste Böklin som hyrde där av syster Ebba. Två barn
från Täckhammar.”

Nils-Erik
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